
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  85

del 20/03/2018

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  24     DEL  20/03/2018

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE INIZIATIVE NATALIZIE 2017. LIQUIDAZIONE 
SPESA PER FORNITURA PANETTONCINI CIG ZC0211BF48 E 
SPETTACOLO ITINERANTE  NATALIZIO - CIG Z0D211BD1E.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Visto l’art.163 comma 3 del D.Lgs.267/2000, che prevede, tra l’altro, l’autorizzazione automatica 
dell’esercizio provvisorio, ossia la possibilità per gli enti locali di effettuare, ove la scadenza del 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 
successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, per ciascun intervento, spese in misura 
non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle  somme previste nel bilancio deliberato,  con 
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato 
in dodicesimi;

Preso Atto che attualmente il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2018 è fissato al 
31 marzo 2018, giusta Decreto del Ministero dell’Interno del 29/11/2017;

Vista la  deliberazione  C.C.  n.16  del  19/04/2017,  con la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di 
previsione 2017-2019;

Visto il  decreto  n.  3 dell’8/01/2018 con cui  il  Sindaco ha conferito  al  sottoscritto  l’incarico di 
responsabile del Settore Affari Generali, Istituzionali, Sociali, Culturali, Istruzione, Turismo, Sport;

Richiamata la delibera di G.C. N. 129 del 29/11/2017 con la quale si è stabilito di: 
 Organizzare, in occasione delle festività natalizie 2017 le seguenti iniziative:

- Assegnazione di un piccolo dono ai bambini della Scuola dell’infanzia Statale e Paritaria  
come augurio per il Santo Natale;

- Installazione di luminarie in Piazza Pio XII;
- Spettacolo musicale  itinerante per le vie del paese ed in postazione fissa in Piazza Pio XII  

in data 08/12/2017.
 Dare atto che per quanto innanzi occorre provvedere sia ad acquistare piccoli doni per i  

bambini, sia procedere all’organizzazione dello spettacolo musicale che all’installazione  
delle luminarie nella piazza principale del paese. 

 Dare  mandato ai  competenti  Responsabili  di  Settore  di  provvedere  all’assunzione  di  
impegni di spesa e alla redazione di  conseguenti atti di gestione.

Vista la propria  precedente  determinazione N. 283 del 4/12/2017 con la quale si è provveduto ad:
 Affidare direttamente :

- alla Ditta F.lli PASCA s.r.l. da Cursi, la fornitura di “panettoni da gr 100 cadauno” 
per un importo di € 250,00  compresa iva  - CIG ZC0211BF48

- alla Associazione Musicale BeDixie – Dixieland Jass Band  da Scorrano, la fornitura 
di “Spettacolo  itinerante e in postazione fissa in data 08/12/2017” per un importo di 
€ 550,00 compresa iva  - CIG Z0D211BD1E

 Impegnare la  spesa   di  €   800,00  sui  fondi  del  Cap.  70/3  “Spese  per  manifestazioni 
organizzate da Comune” del Bilancio 2017

Preso atto che la suddetta complessiva fornitura è stata regolarmente effettuata;

Viste le fatture:
- n. 02PA/2017 dell’11/12/2017 dell’importo di € 250,00 IVA compresa della Ditta F.lli PASCA 
s.r.l. da Cursi, per la fornitura di “panettoni da gr 100 cadauno”   CIG ZC0211BF48
– n. 000011-2017-PA  del 14/12/2017 dell’importo di € 550,00 della Associazione Francesco 
Panarese,  con sede in Scorrano (LE), per Spettacolo Musicale itinerante  natalizio –operazione non 
soggetta a split Payment Circ. n. 15/E del 13/04/2015 -  CIG Z0D211BD1E
–

Pag. 2 di 4



Dato  atto della  regolarità  contributiva  della  citata  Ditta  F.lli  Pasca,  come  da  Durc  richiesto 
direttamente con scadenza 18/07/2018;

Ritenuto dover procedere alla liquidazione;

Visto l’art. 107 del D. L.vo n. 267/2000; 

DETERMINA

Liquidare:
- la somma di € 250,00 iva compresa alla ditta ditta F.lli PASCA s.r.l. da Cursi, a saldo fattura citata 
in  premessa  per  la  fornitura  di  “panettoni  da  gr  100  cadauno”    CIG ZC0211BF48  a  mezzo 
accredito – IBAN: IT 22 W 02008 79611 000001004766 
- la somma di € 550,00 alla Associazione Francesco Panarese,  con sede in Scorrano (LE), a saldo 
fattura citata in premessa per Spettacolo Musicale itinerante  natalizio.  CIG Z0D211BD1E
– IBAN: IT 02 J 02008 80001 000102195557 

Fronteggiare la spesa con i fondi del  Cap. 70/3 “Spese per manifestazioni organizzate da Comune” 
Imp. N.1039/2017.

Inviare il presente atto al Settore Economico Finanziario per adempimenti di competenza.  

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

….………………………….
________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  20/03/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO
………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

